
<PREFEITURA DE GOVERN)

LUZROCfr
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com
Praga Jo5o Gongalves, S/N - CEP: 65795-000

Processo Administrative n° 01.1911.0001/2021
PREGAO PRESENCIAL N.° 022/2021- Sistema de Registro de Pregos (SRP)
TIPO: MENOR PREQO GLOBAL POR ITEM
DATA: 09/12/2021 HORARIO: 11:00 HORAS

ATA DE REUNIAO PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE

HABILITACAO DO PREGAO PRESENCIAL N° 022/2021.
PREGAO PRESENCIAL N° 022/2021
Data da Realizagao: 09/12/2021 Horario:ll:00h
Local: Em decorrencia da reforma do predio da Prefeitura, a sessao fora realizada no predio
provisorio da Administragao, que esta funcionando a Avenida Maria Gomes, s/n°, Centro.
Preaoeiro: Everaldo Nunes da Silva.
Eauipe de Apoio: Francisco James Coelho dos Santos. Levi Souza Teixeira.

Obieto: Constitui objeto da presente licitag§o a Contratagao de empresa especializada para
o futura e eventual fornecimento de combustiveis derivados do petroleo para atender as
necessidades das secretarias municipais, obedecidos os quantitativos e as especificagoes
determinados no Termo de Referenda do Anexo I do Edital.

Deliberagoes:
O Pregoeira iniciou o credenciamento as 11:00, horas com a presenga de apenas 01 (uma)
licitante, no caso a empresa A PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO ALIANQA),
CNPJ 30.673.213/0001-45, representada pelo seu procurador o senhor Fabiano Queiroz
Martins portador do CPF n° 025.830.923-75, na oportunidade, a licitante fora credenciada na
qualidade de ME.

mmmmoDAPROPQSTA

Apos o credenciamento, foi declarada aberta a sessao. Em seguida foram recolhidos os
envelopes de Proposta de Pregos e Habilitagao da interessada. Aberto o envelope contendo
a Proposta de Prego, foi conferida e avaliada a proposta, segundo as especificagoes
contidas no Edital, levando-se em conta como criterio de julgamento o menor prego por item,
como disposto no instrumento convocatdrio, lavrando-se urn mapa de apuragao. Finalizando
o julgamento verificou-se que a licitante apresentou o valor total de R$ 1.732.320,00 (urn
milhao, setecentos e trinta e dois mil, trezentos e vinte reais) para a cota principal e R$
433.080,00 (quatrocentos e trinta e tres mil e oitenta reais), para a cota reservada. Onde o
Pregoeiro analisou os pregos apresentados e os aceitou, tendo em vista estarem
compativeis com os pregos de mercado.

NEGOCIAQAO
Apos aceitagao da proposta apresentada, passamos a etapa de negociagao com a licitante,
uma vez que os valores propostos estao identicos aos valores discorridos no edital.
Questionada sobre a possiblidade de reduzir sua proposta, a licitante fora firme em afirmar



PREFEITURA DE GOVERN)

LUIZ ROCt
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com
Praga JoSo Gongalves, S/N - CEP: 65795-000

que nao poderia reduzir os valores, explicando que no ano de 2021, os valores do
combustiveis tiveram altas constantes, portanto, prevendo o mesmo cenario para 2022, nao
poderia de maneira alguma reduzir seus valores. O pregoeiro acatou a justificative da
licitante, por ponderar que apenas a mesma teve interesse no certame, mesmo o edital
sendo disponibilizado no site do municipio e no sacop.

HABILITAQAO E RESULTADO

Apos a verificagao dos documentos apresentados, a licitante, foi considerada habilitada e
consequentemente vencedora do certame. Visto que nao haveria nenhum manifesto de
impugnag§o quanto a habilitagao, o Pregoeiro procedeu com a Adjudicagao do objeto a
empresa vencedora e encaminhar£ o processo em questao a autoridade competente para a
HomologagSo da decisao. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro solicitou a lavratura da
presente ata, que vai assinada por ele, pela Equipe de Apoio e pelo interessado.
GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA (MA), em 09 de dezembro de 2021

PREGOEIROfe EQUIPE DE APOIO:

//2/7 A i S' y

Everaldo Nunes da Silva
Pregoeiro

L

Francisco James Coelho dos Santos
Membro da Equipe de Apoio

Levi Souza Teixeira
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES:

n
A PAULA BARBOSA
CNPJ 30.673.213M)0
Procurador: Fabiano

LIROZ ( AUTO POSTO ALIANQA)
5
iroz Martins - CPF n° 025.830.923 -25


